

Aanbesteding: 31157454 voor het project Vernieuwen Van Brienoordbrug
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31157454

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Derde partijen

Vraag:

In paragraaf 3.6 lid 1 van de selectieleidraad staat dat een ondernemer zich, om te voldoen aan de geschiktheidseisen en/of de selectiecriteria, kan beroepen op de technische bekwaamheid van andere natuurlijke of rechtspersonen. Gaat u er mee akkoord dat een onderneming door meerdere gegadigden als Derde kan worden opgevoerd?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan dat een derde (natuurlijke of rechtspersoon) zich aan meerdere gegadigden verbindt. Indien een gegadigde om te voldoen aan de geschiktheidseisen en/of selectiecriteria een beroep wil doen op een derde (natuurlijke of rechtspersoon), dan dient dit beroep te voldoen aan de voorwaarden van paragraaf 3.6 van de Aanbestedingsleidraad. Bovendien dient gegadigde bij zijn verzoek tot deelneming de in paragraaf 4.5 lid 3 van de Aanbestedingsleidraad bedoelde documenten te voegen.

Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Aanbestedingsleidraad, par 3.2

Vraag:

3) Bij recente selecties voor RWS opdrachten traden interpretatieverschillen op bij de gebruikelijke eis voor projectmanagement, zoals die ook in deze selectie gebruikt is. De interpretatieverschillen zien op referenties die in combinatie zijn uitgevoerd. Er zijn selecties geweest waarbij de selectiecommissie de omvang van de referentie woog naar rato van de juridische participatieverhouding in de combinatie. In onze optiek is dat niet juist, omdat in een combinatie alle combinanten jegens opdrachtgever hoofdelijk aansprakelijk zijn, zolang het aandeel >10% is. Dat betekent dat combinanten die voor meer dan 10% in een combinatie zitten, de volledige omvang van de referentie mogen opvoeren voor de selectie-eis omtrent projectmanagement. Om in onderhavige aanbesteding hier geen misverstand over te laten ontstaan, verzoeken wij daarom eis A als volgt te verduidelijken.

“De ondernemer, al dan niet in een samenwerkingsverband van ondernemers (combinatie), heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ten minste één opdracht in de bouwsector (GWW, B&U, installatietechniek) uitgevoerd met een overeengekomen bedrag (aannemingsom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan 200 miljoen (tweehonderd miljoen) euro (exclusief omzetbelasting) waarbij de ondernemer was belast met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) en de ondernemer jegens de opdrachtgever eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de opdracht. In geval van een opdracht uitgevoerd als combinatie, mag de ondernemer de volledige referentie opvoeren, mits zijn aandeel in de combinatie tenminste 10% was. De opdracht is op een vakkundige en rechtmatige wijze uitgevoerd en het werk is binnen de overeengekomen termijn (verleend uitstel van oplevering daarin begrepen) opgeleverd, of een daaraan gelijkwaardige handeling heeft plaatsgevonden.”

Antwoord:

De aanbesteder past de geschiktheidseis genoemd in paragraaf 3.2 sub 3 onder a niet aan. De aanbesteder bevestigt wel dat een opdrachtnemer van een referentiewerk zich de volledige projectmanagementervaring kan toerekenen, indien hij hoofdelijk aansprakelijk is geweest jegens de opdrachtgever van dat referentiewerk. Indien een referentiewerk in combinatie is uitgevoerd, kunnen alle combinanten zich de ervaring ten behoeve van de projectmanagementeis toerekenen, voor zover de combinant zelf hoofdelijk aansprakelijk is geweest jegens de opdrachtgever van dat referentiewerk. In een voorkomend geval wordt de juridische participatieverhouding derhalve niet meegenomen in de beoordeling of gegadigde aan deze geschiktheidseis voldoet.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Tekeningenlijst Contract

Vraag:

2) Kunt u bevestigen dat de ontbrekende stukken op de Tekeningenlijst Contract onderdeel zullen zijn van de dataroom die op 13 januari 2023 beschikbaar gesteld wordt.

Antwoord:

Ja, de aanbesteder bevestigt dit. De tekeningen die ontbreken zijn opgenomen in annex XIII Informatie, die op 13 januari 2023 via de dataroom beschikbaar wordt gesteld.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

1) Kunt u bevestigen dat de datum van dinsdag 20 december op pagina 23 van de Aanbestedingsleidraad foutief is en dat het verzoek tot deelneming ingediend dient te worden op donderdag 22 december 2022 15:00 uur, zoals vermeld in de tabel op pagina 14 van de Aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

Ja, de aanbesteder bevestigt dit. Het verzoek tot deelneming dient te worden ingediend voor donderdag 22 december 2022 15.00 uur.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inhoud en vorm Plan van Aanpak

Vraag:

Aanbesteder heeft nog geen inhoud gegeven aan de vereisten van de criteria van het Risicobeheersplan en Plan van Aanpak. In paragraaf 9.4 geeft Aanbesteder aan dat in "een vervolgvversie" van de Aanbestedingsleidraad uitgewerkt wordt aan welke vereisten beide plannen dienen te voldoen. Mag Aanmelder er van uit gaan dat, gezien de importantie en impact op de beoogde invulling van het aanbestedingsteam van Gegadigden, deze vereisten uiterlijk bij aanvang van de Dialoogfase (en niet specifiek aan een versie van de Aanbestedingsleidraad te koppelen, zo nodig via een mededeling in Q&A-module) definitief kenbaar worden gemaakt?

Antwoord:

Aanbesteder is voornemens de Aanbestedingsleidraad met een volledige uitwerking van de BPKV-criteria uiterlijk op 23 januari 2023 te verstrekken.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Percentages kwaliteitswaarde

Vraag:

In paragraaf 8.2 geeft Aanbesteder aan dat de exacte percentages ten aanzien van de weging van de kwaliteitswaarde uiterlijk in de Aanbestedingsleidraad

Inschrijvingsfase bekend worden gemaakt. Gezien de importantie en impact van dit onderdeel op de organisatie van het beoogd aanbestedingsteam van Gegadigde(n) verzoekt Aanmelder aan Aanbesteder om deze keuze te vervroegen naar de start van de Dialoofase (en niet specifiek aan een versie van de Aanbestedingsleidraad te koppelen, zo nodig via een mededeling in Q&A-module). Kan Aanbesteder invulling geven aan dit verzoek?

Antwoord:

Aanbesteder is voornemens de Aanbestedingsleidraad met een volledige uitwerking van de BPKV-criteria uiterlijk op 23 januari 2023 te verstrekken.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bezoek van Brienenoord

Vraag:

Aanbesteder geeft in paragraaf 6.1 aan dat een bezoek aan de van Brienenoord gecombineerd wordt met het eerste dialooggesprek. Heeft Aanbesteder in de dialoofase slechts één mogelijkheid tot het bezoeken van de van Brienenoordbrug gepland? Zo ja kan Aanbesteder hier meer duiding aan geven qua hoeveelheid beschikbare bezoekers? Zo nee, is er naast het genoemde bezoekmoment tijdens dialoog 1, ook later in de Dialoofase nog een moment om per Gegadigde een bezoek aan de Van Brienenoordbrug te brengen, in het bijzonder vanuit technisch oogpunt?

Antwoord:

Het eerste bezoekmoment zal plaatsvinden gedurende het eerste dialooggesprek met het dialoogteam. Daarnaast biedt aanbesteder later in de dialoofase in de vorm van een specialistisch overleg de mogelijkheid om een bezoek aan de Van Brienenoordbrug te brengen.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Datum aanmelding

Vraag:

Aanbesteder heeft in paragraaf 4.3, lid 1 de uiterlijke datum van het indienen van de aanmelding gesteld op dinsdag 20 december om 15:00u. In de planning genoemd in paragraaf 2.7 is echter aangegeven dat deze datum donderdag 22 december om 15:00u is. Kan Aanbesteder de correcte datum

kenbaar maken?

Antwoord:

Het verzoek tot deelneming dient te worden ingediend voor donderdag 22 december 2022 15.00 uur, zoals vermeld in de tabel op pagina 14 van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 12-12-2022

Label: Proces